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ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT 
Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Për: KOMUNA SHTIME 

  

Për Aktivitetin e Prokurimit:  

Nr  i prokurimit 617-24-4105-1-1-1 

Nr i brendshëm 617-2024-082-111 

 

Sa i përket tenderit për “Furnizim me dru për Institucionet e Komunes së Shtimes, 

Kontratë Kornizë 24 muaj” 

    

1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 
N.T.SH “BEDI COM” 
_________________________________________________________________________________ 

  

PRISHTINĒ  
_________________________________________________________________________________ 

  

PRISHTINĒ                                                                          10000 

__________________________________              ________________________________ 
 

044 287 158 

_________________________________               ________________________________ 

 
Kosovare Murtezi 

_________________________________                
 
ntshbedicom@gmail.com  
 

 

23/08/2024 
                                         

2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 

me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________________________________________________________________________ 
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(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 

(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ 

Njoftimi  për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet 

“Njoftimi për dhënie të Kontratës”, “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo 

“Njoftimi për anulim te aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin 

e tenderit, datën dhe orën e fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie 

të kontratës]: 

 
Data e njoftimit për kontratë: 06.06.2024 

Hapja e ofertave: 28.06.2024 

Njoftimi mbi vendimin e AK-së dt. 12.08.2024 
Kriter për dhënie të kontratës ka qenë tenderi i përgjegjshëm me Çmimin më te ulët. 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

                 

Po 
 

 

  
          

Jo 
x 

 

 

Procesi i hapjes është bërë nëpërmes platformës E-Prokurimi. 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?  

                                                           

                 

Po 
x 

 

  
          

Jo 
 

 

 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 

 

A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?  
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Po 
x 

 

  
          

Jo 
 

 

 

Bashkangjitur keni kërkesën për rishqyrtim dhe vendimin e  AK-së për refuzim të kërkesës 

për rishqyrtim. 

 

 

7.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 

nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 

për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit 

për Anulim. 

 

AK KOMUNA E SHTIMES nuk e ka respektuar Ligjin për Prokurimi Publik dhe 

Rregulloren për Prokurim Publik në nenet në vijim : 

- Neni 1 Qëllimi; 

- Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti; 

- Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi; 

- Neni 56 Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe 

Dhënien e Kontratave; dhe 

- Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve. 

 

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. 

OSHP-ja mund të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton 

që të gjitha apo cilado nga pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  te rrejshme ose 

mashtruese. 

 

 

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 

bazë të ankesës tuaj. 

 

Kronologjia e aktivitetit të prokurimit “Furnizim me dru për Institucionet e Komunes 

së Shtimes, Kontratë Kornizë 24 muaj” 

 

Vlerësimi i ofertave nuk është bërë sipas dispozitave të LPP dhe kritereve të përcaktuara në 

dosjen e tenderit. Për më tepër ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i dokumenteve të 

dorëzuara nga OE N.T.SH. “BEDI COM” nuk është bërë në mënyrë profesionale, 

dokumentet nuk janë trajtuar mjaftueshme dhe për pasojë oferta jonë është eleminuar pa të 

drejtë si dhe është anuluar aktiviteti i prokurimit. 

 

Bazuar në arsyetimin e dhënë në Vendimin e AK të datës 12.08.2024, OE N.T.SH. “BEDI 

COM”, citim “III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: 

Kerkesa 6.Lista e mjeteve te punes. Kamion me kran per bartjen e druve min. 10 ton. 1 

cope, Kamion te rend min. 10 ton .2 cope 

Deshmia 6. Lista e paisjeve - mjeteve te punes. OE duhet ti kete te vetat apo te kontraktuara, 

(apo me qira). Te deshmohet se paisjet motorike jane te registruara dhe jane valide-Kopja e 

librezave.Nese paisjet jane me gira duhet kontrata e marrjes me qira te paisjeve per projektin 
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ne fjale e cila duhet te jete e vulosur dhe e neneshkruar nga te dy palet per kohen sa zgjate 

projekti. 

1. Marreveshjet qe ju keni ngakuar pas kerkesen per informacione shese me date 01.08.2024 

,nuk ploteson kriteret. 

Ju i keni ngarkuar 3 marreveshje per kamiona,ku ne ato marreveshje figurn data 01.04.2024, 

01.05.2024 dhe 01.06.2024 me emer te projektit ne fjale ku datate marreveshjeve nuk 

perputhen me daten e publikimit te njoftimit per kontrate pasi ge njoftimi per kontrate eshte 

publikuar me date 06.06.2024 

Per ne si AK kerkesa nr. 6 nuk eshte plotesuar ashtu siq eshte kerkuar ne njoftimin per 

kontrate dhe dosje t tenderit”. 

 

Konstatimi i Komisionit për Vlerësimim dhe i Zyrtarit Përgjegjës të Prokurimit nuk është i 

saktë dhe në përputhje me kërkesat e dosjes së tenderit, për arsyet në vijim: 

 

Së pari: N.TSH. “BEDI COM” ka ofruar kontrata për tre kamionet në kohëzgjatje prej 36 

muajve, ndërsa kohëzgjatja e kontratës për aktivitietin e prokurimit “Furnizim me dru për 

Institucionet e Komunes së Shtimes, Kontratë Kornizë 24 muaj” është 24 muaj. Pra 

kontratat për kamionet që ne i kemi ofruar e mbulojnë kohëzgjatjen e kontratës. 

 

Së dyti: Kontratat janë të lidhura me OE privat dhe N.T.SH. “BEDI COM” për shfrytëzimin 

e kamioneve i ka bërë këto marreveshje para publikimit të aktivitetit të prokurimit nga 

Komuna e Shtimës dhe kjo për arsye se është dashtë më herët të sigurohen marrveshjet për 

sigurimin e pajisjeve – kamioneve për nevojat e N.T.Sh. “Bedi Com”. Pra dhënësit e 

kamioneve me qira i kanë kushtet e tyre për dhënien me qira të kamioneve dhe nuk ju 

intereson nësë marrësi me qira i kamioneve pritet të realizoj projekte apo jo. Pra N.T.SH 

“BEDI COM” ka hyrë në këto marrveshje për marrjen me qira të këtyre tre kamioneve para 

publikimit të aktivitetit të prokurimit “Furnizim me dru për Institucionet e Komunes së 

Shtimes, Kontratë Kornizë 24 muaj” nga Komuna e Shtimës dhe ka paguar qira sipas 

marrveshjes. 

 

Së treti: kur aktiviteti i prokurimit “Furnizim me dru për Institucionet e Komunes së 

Shtimes, Kontratë Kornizë 24 muaj” është shpallur nga Komuna e Shtimes dhe N.T.SH. 

“BEDI COM” i janë kërkuar kontrata për kamionet në emër të projektit – aktivitetit të 

prokurimit “Furnizim me dru për Institucionet e Komunes së Shtimes, Kontratë Kornizë 24 

muaj”, në marrveshje me dhënësit me qira të kamoneve e kemi plotësuar marrveshjen 

paraprake vetëm për emër të aktiviteti të prokurimi “Furnizim me dru për Institucionet e 

Komunes së Shtimes, Kontratë Kornizë 24 muaj”.  

 

 

Së katërti: N.T.SH. “BEDI COM” i kërkonë Komisionit të Vlerësimit dhe Zyrtarit 

Përgjegjës të Prokurimit që t’i ekzaminojnë edhe njëherë marrëveshjet për qir për kamionet, 

dhe ta rishqyrtojnë edhe njëherë vendimin për anulimin e aktivitetit të prokurimit 

“Furnizim me dru për Institucionet e Komunes së Shtimes, Kontratë Kornizë 24 

muaj”. Përvec kësaj, N.T.SH. “BEDI COM” i sygjeron Komisionit për Vlerësim dhe 

Zyrtarit Përgjegjës të Prokurimit që për ta vërtetuar validitetin e kontratave për të tre 

kamionet t’i kontakton qiradhënësit e tyre, në kontaktet në vijim: 

1. Për kamionin e tipit MAN, me targa 04-157-JK, pronari Fazli Beqiraj, në email: 

nptburimi@live.com dhe numer të tel 044 149 548; 

2. Për kamionin e tipit MERCEDES BENZ, me targa 01-143-ZO, pronari Agim Aliu, 

email: integral_shpk@hotmail.com dhe numer te tel 044 505 800; dh 

3. Për kamionin e tipit VOLVO, me targa 01-161-UK, pronar Mustaf Sekiraqa, email: 

sekiraqa69@hotmail.com dhe numer te tel 044 425 793. 

mailto:nptburimi@live.com
mailto:integral_shpk@hotmail.com
mailto:sekiraqa69@hotmail.com
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Për arsye se kontratat për shfrytëzimin e kamioneve të njëjt nuk lejohet ligjerisht të bëhëen 

dy herë, pra nuk lejohet të bëhen dy kontrata për të njëjtin kamion dhe për të njëjtën periudhë 

kohore, Drejtori i N.T.SH. “Bedi Com” me pelqimim të palëve tjera kontraktuese të njëjtat 

kontrata i ka plotësuar vetëm më titullin e aktivitetit të prokurimit sic ka kërkuar Komuna e 

Shtimës.  

Komisioni i Vlerësimit nuk ka kërkuar fare sqarime për këtë cështje dhe padrejtësisht e ka 

eliminuar OE N.T.SH. “BEDI COM” si dhe e ka anuluar aktivitetin e prokurimit.  

Bazuar ne nenin 38 Sqarimi i Tenderëve, paragrafi 38.1, në të cilin thuhet “Për të 

lehtësuar ekzaminimin, vlerësimin dhe krahasimin e tenderëve, AK mund të kërkoj nga 

secili tenderues individualisht për sqarim të tenderit të tij/saj” për të siguruar prova të 

mjaftueshme që në mënyrë të arsyeshme pasqyrojnë gjendjen reale. 

 

Po ashtu në kërkesën për rishqyrtim, ne i kemi dhënë këto sqarime dhe informatat e palëve 

kontraktuese, në mënyrë që AK të marr edhe informata nga palët kontraktuesve lidhur më 

keto kontrata, mirëpo Komisioni i Vlerësimit dhe ZPP nuk i kanë trajtuar ato dhe kërkesëa 

për rishqyrtim na eshte refuzuar. 

 

 

Prandaj, duke u bazuar në dëshmitë që u cekën më lartë, kërkojmë që të nxjerrët: 

 

VENDIM 

 

APROVOHET, si e bazuar ankesa e OE N.T.SH. “BEDI COM”  

 

ANULOHET  njoftimi mbi vendimin e AK-së për anulimin e aktivitetit të prokurimit dhe 

lënda të kthehet në RIVLERËSIM.  

  

9. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 

materiale parashtruesit të ankesës, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Operatori Ekonomik N.T.SH. “BEDI COM” është taksapagues i rregullt i taksave dhe 

tatimeve të vendosura me ligjet dhe aktet tjera nën ligjore të Republikës së Kosovës, që janë 

pjesë e të hyrave shtetrore dhe se një diskriminim dhe trajtim jo i bartabart nga ana e 

autoriteteve komunale e dëmton dhe pamundëson materialisht zhvillimin dhe funksionimin 

e veprimtarisë së tyre. 

 

Eleminimi nga konkurrenca pa arsye dhe duke mos i zbatuar kërkesat e LPP dhe 

legjislacionit sekondar, i sjell OE N.T.SH. “BEDI COM” dëmet materiale si në vijim: 

- Kosto e përgaditjes së ofertës - OE ka paguar paraprakisht qira për sigurimin e 

kamioneve; 

- Humbja e mundësisë për të fituar kontratën, OE kishte planifikuar të fitonte 

kontraten, dhe nuk arrinë të shpërblehet, OE e humb mundësin tejet të rëndësishme për të 

siguruar/fitur një kontrat të re; 

- Dyshime mbi zbatimin e parimeve të prokurimit publik dhe kornizes ligjore në fuqi; 

- Pengesa për tenderime tjera, mos shperblimi me kontratë mund te shkaktoj pengesa 

perkohesisht ose te perhershem nga të tjera tenderime të organizatave të ngjajshme. Etj 

Keto janë vetem disa nga dëmet potenciale që i shkaktohen OE N.T.SH. “BEDI COM” nga 

mos shpërblimi me kontratë duke qenë i përgjegjshme dhe me cmim më të lirë se sa OE i 

rekomanduar për dhënien e kontratës. Është obligim ligjor i AK Spitali i Pejës që gjatë 
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përdorimit të parasë publike përmes procedurave të tenderimit, të veproj në përputhje të 

plotë më LPP. 

 

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet,  

e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se, 

f) Dëshminë e pagesës se tarifës se ankimit ne përputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe 

g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat si 

dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me secilin 

pretendim të paraqitur në ankesë. 

 

 
***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 

njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 


